

PROJEKT

STATISTIKANÕUKOGU 2016. AASTA
ARUANNE

Tallinn 2017

Sisukord

Sissejuhatus	3
1. Töö riikliku statistika programmi kavandamisel.....	5
2. Soovituste andmine riikliku statistika tegemise koordineerimise kohta	5
3. Riikliku statistika tegijate nõustamine riikliku statistika tegemisel, sealhulgas statistikaalaste põhimõtete ja kvaliteedikriteeriumide rakendamisel	7
4. Hinnang riikliku statistika tegemise kulutuste kohta	8
5. Soovitused õigusloome valdkonnas	9

Sissejuhatus

Statistikanõukogu (edaspidi *nõukogu*) praegune koosseis moodustati Vabariigi Valitsuse 2015. aasta 15. jaanuari korraldusega kolmeteistliikmelisena. Nõukokku kuuluvad ametikoha järgi Andmekaitse Inspektsiooni, Statistikaameti ja Eesti Panga esindaja ning kümme tarbijate esindajat, sealhulgas kuus valdkonnaeksperti ja viis andmeesitajate esindajat. Nõukogu koosseis vastab riikliku statistika seaduse nõuetele.

Andres Oopkaup	Statistikaameti esindaja, Statistikaameti peadirektor
Ülo Kaasik	Eesti Panga esindaja, Eesti Panga asepresident
Andres Ojaver	Andmekaitse Inspektsiooni esindaja, Andmekaitse Inspektsiooni järelevalvedirektor
Tõnu Kollo	statistikaekspert, tarbijate esindaja, Tartu Ülikooli matemaatilise statistika professor
Allan Puur	rahvastikuekspert, tarbijate esindaja, Tallinna Ülikooli Eesti demograafia keskuse juhtivteadur
Hede Sinisaar	sotsiaalvaldkonna ekspert, andmeesitajate ja tarbijate esindaja, Sotsiaalministeeriumi analüüsi ja statistika osakonna juhataja
Kätlin Mandel	keskkonnaekspert, andmeesitajate ja tarbijate esindaja, Keskkonnaministeeriumi analüüsi- ja planeerimisosakonna juhataja
Taavi Kand	põllumajandusekspert, andmeesitajate ja tarbijate esindaja, Maaeluministeeriumi kaubanduse ja põllumajandussaadusi töötleva tööstuse osakonna juhataja
Ilmar Lepik	majandusekspert, tarbijate esindaja, Vabariigi Presidendi majandusnõunik, Eesti Panga rahapoliitika ja majandusuuringute osakonna nõunik
Margus Sarapuu	tarbijate esindaja, Riigikantselei strateegiabüroo strateegiadirektor
Urmet Lee	tarbijate esindaja, Riigikontrolli arendusteenistuse juhataja
Marko Udras	andmeesitajate ja tarbijate esindaja, Eesti Kaubandus-Tööstuskoja poliitikakujundamise ja õigusosakonna juhataja
Hannes Pahapill	andmeesitajate ja tarbijate esindaja, ASi Swedbank osakonnajuhataja

2016. aastal toimus nõukogu koosseisus muudatus:

- seoses teisele tööle minekuga lahkus Andmekaitse Inspektsiooni esindaja Andres Ojaver, tema asemel esindab alates oktoobrist 2016 Andmekaitse Inspektsiooni peadirektor Viljar Peep.

Nõukogu on oma töös lähtunud Vabariigi Valitsuse 2011. aasta 22. jaanuari määrusest „Statistikanõukogu töökord“ ja riikliku statistika seadusest.

Statistika seaduse kohaselt statistikanõukogu

- 1) nõustab riikliku statistika tegijat riikliku statistika programmi koostamisel;
- 2) annab Statistikaametile soovitusi riikliku statistika tegemise koordineerimise kohta;
- 3) avaldab valdkonna eest vastutavale ministrile arvamust riikliku statistika programmi ja selle muudatuste kohta enne nende kinnitamist;
- 4) nõustab riikliku statistika tegijat riikliku statistika tegemisel, sealhulgas statistikaalaste põhimõtete ja kvaliteedikriteeriumide rakendamises;
- 5) annab valdkonna eest vastutavale ministrile hinnangu riikliku statistika tegemise kulutuste kohta ja esitab selle oma aastaaruandes;
- 6) annab valdkonna eest vastutavale ministrile soovitusi ja avaldab arvamust statistikaalase õigusloome valdkonnas;
- 7) avaldab arvamust Statistikaameti peadirektori ametikoha täitmiseks avalikku konkursi läbiviivale komisjonile kandidaadi sobivuse kohta ning valdkonna eest vastutavale ministrile Statistikaameti peadirektori ametist vabastamise kohta.

Kuna 2016. aastal peadirektori konkursi ega vabastamist ei toimunud, siis esitatav aruanne viimast ülesannet ei kajasta.

2016. aastal toimus kaheksa nõukogu koosolekut, neist kaks elektroonilised. Aasta esimesel koosolekul (19.02.2016) toimus 2016. aasta tööplaani arutelu ja kinnitamine.

Alljärgnevalt esitatud statistikanõukogu 2016. aasta tegevusaruanne kajastab nõukogu tegevust vastavalt ülesannetele. Oma töös pidas nõukogu oluliseks jälgida Rahandusministri käskkirja nr.34, 06.03.2015 *Statistikaameti strateegia 2015-2020* elluviimist. Olulisemate käsitletud teemadena saab välja tuua 7. oktoobril saadud e-statistika visiooni esitust ja 2. detsembril saadud ülevaadet uutest lähenemistest statistika tegemisel suunitlusega suurandmete kasutamisele.

1. Töö riikliku statistika programmi kavandamisel

Riikliku statistika tegijate nõustamine riikliku statistika programmi koostamisel ja selle alusel rahandusministrile arvamuse avaldamine [ülesanded 1) ja 3)] on olnud statistikanõukogu töös keskne teema läbi kogu aasta. Seda olukorras, kus soovitud tööde maht ületab kaugelt Statistikaameti rahalised võimalused ja tööde loetelus on vaja teha valikuid. Nõukogu sai Statistikaameti 2017.–2021. aasta statistikatööde loetelu projektist esialgse ülevaate juba aasta esimesel koosolekul 19.02.2016. Nõukogu soovitude alusel kujunes programmi esitus ülevaatlikumaks. Programmi arutelu jätkus nõukogu koosolekutel 20. mail ja 15. juunil, mille tulemusena esitati rahandusministrile nõukogu arvamus 30. juuni elektroonilisel koosolekul kinnitatud kujul. Arvamuses tõdeti, et riikliku statistika rahastamisel on Rahandusministeeriumi ja Statistikaameti vahel jäänud leidmata toimiv mudel, mis tagaks optimaalse rahastuse Eesti riigi poolt võetud rahvusvaheliste kohustuste, riigisisese nõudluse ja riikliku statistika tegemiseks vajalike arendustegevuste vahel. Teiseks märgiti, et statistikatööde loetelu ei kajasta suurt hulka Eesti tarbijate ettepanekuid ja on vaja vähendada disproportsiooni rahvusvaheliste kohustustega määratud ja Eesti omavajadustest lähtuvate tööde rahastamise vahel. Eesti riikliku statistika programmist hõlmab Euroopa Liidu määrustega kindlaks määratud osa ligikaudu 90%. Ühtlasi juhtis nõukogu rahandusministri tähelepanu vajadusele pidada arvestust, milliste uute EL õigusaktide heakskiitmisega on riik võtnud kohustuse statistikat esitada, kuna sellega kaasneb ka täiendava rahastuse vajadus. Aasta viimasel koosolekul 2. detsembril oli vaatluse all Eesti Panga statistikatööde loetelu projekt aastateks 2018–2022. Statistikaameti statistikatööde loetelu projekt aastateks 2018–2022 oli vaatluse all 7. oktoobri koosolekul.

Lisatööde tegemiseks 2017. aastal oli laekunud tarbijatelt taotlusi kogumaksumusega *619 800* eurot. Sellises mahus tööde lisafinantseerimist pidas nõukogu ebareaalseks. Murettekitav on eelarves puuduolev summa *222 000* eurot projekti Aruandlus 3.0 realiseerimiseks vajalike arendustööde jaoks. Selle projekti raames väheneb halduskoormus ettevõtetele, samas tähendab see lisaressursi vajadust Statistikaameti jaoks. Väga oluliseks pidas nõukogu ka täiendava rahastuse saamist aegriidade taastamiseks seoses kavandatava ülevaatliku trükisega Eesti Vabariik 100 raames. Ajalooliste statistikaandmete üldkättesaadavaks muutmine (koos selgitavate kommentaaridega) aitaks Eesti inimestel adekvaatsemalt mõista oma ajalugu ja objektiivselt hinnata sellega seotud narratiive.

2. Soovitude andmine riikliku statistika tegemise koordineerimise kohta

Riikliku statistika seaduse § 9 lg 2 p 3 kohaselt on pandud Statistikaametile teiste riikliku statistika tegijatega võrreldes lisakohustus – koordineerida riikliku statistika tegemist. Riigisisene koordineerimine on vajalik, et kooskõlastada riikliku statistika tegijate tegevus ja tagada kõigi riikliku statistika süsteemi kuuluvate asutuste vastavus Euroopa statistika tegevusjuhisele. Statistikanõukogu on jälginud Statistikaameti rolli riikliku statistika koordineerijana ning kuulunud ära Eesti Panga ja Tervise Arengu Instituudi aruanded tehtavate statistikatööde kohta. Nõukogu koosolekutele on kutsutud vaatlajatena Eesti Panga statistikaosakonna juhataja Jaanus Kroon ja Tervise Arengu Instituudi osakonnajuhataja Natalja Eigo.

Statistikaameti ülesanne on koordineerida ka klassifikaatorite süsteemi riigis. Riikliku statistika seaduse ja riigi infosüsteemi haldussüsteemi (RIHA) määruse järgi tuleb Statistikaametiga kooskõlastada riigi infosüsteemi kuuluvates andmekogudes kasutatavad klassifikaatorid. Klassifikaatorite puhul juhtis statistikanõukogu tähelepanu vajadusele koordineerida senisest rohkem klassifikaatorite haldamist eri registrites, andmebaasides ja infosüsteemides. Kasutuses on palju riigisiseseid klassifikaatoreid, mille mõisted on sageli erinevad, seetõttu on registrite riskisutamine raskendatud. Nõukogu soovitas anda riikliku statistika koordineerimise valdkonna tegevustest ülevaate Statistikaameti aastaaruandes. Eriti aktuaalne on klassifikaatorite ja terminoloogia kooskõlastamine seoses kavandatava registripõhise rahva ja eluruumide loenduse (REGREL) ettevalmistamisega. Oma 15. juuni koosolekul sai nõukogu ülevaate REGRELi ettevalmistamise seisust ja koostööst eri andmekogude haldajatega. Nõukogu tõi esile võimalikud ohud ja ootab 2017. aasta algul ülevaadet 2016. aasta 31. detsembri seisuga toimunud prooviloenduse tulemuste analüüsist. Ülevaates tuleb esitada kokkuvõtte probleemsetest näitajatest, mille korral registripõhine loendus ei pruugi anda vastuvõetava kvaliteediga tulemust.

Tervise Arengu Instituudi (TAI) tervisestatistika osakonna poolt väljaspool riikliku statistika süsteemi tehtav tervisestatistika on suur terviklik statistikavaldkond, mis hõlmab teemasid makromajandusest isikupõhise statistikani (tervishoiu kogukulude arvepidamine, tervishoiu-statistika, haigestumusstatistika, tervise valdkonna küsitlusuuringud). Statistikanõukogu on seisukohal, et tervisestatistika peaks kujunema riiklikuks statistikaks, mis vastab kõigile riikliku statistika tegemise põhiprintsiipidele ja kvaliteedinäitajatele.

Nõukogu toetas ettepanekut moodustada TAI tervisestatistika osakonna juurde tervisestatistika nõukogu, nagu need tegutsevad Statistikaameti suunamisel rahvastikustatistika, sotsiaalstatistika ja piirkondliku statistika valdkondades. 7. oktoobri koosolekul saadi ülevaade piirkondliku statistika nõukogu tööst. Seoses haldusreformiga

vajab ümberkorraldamist ka selle nõukogu töö. Statistikanõukogu on seisukohal, et kuni Statistikaamet ei ole mujal tehtavaid riiklikke statistikatöid üle võtnud või teised asutused saanud riikliku statistika tegija staatust, peab Statistikaamet jätkama koordineerivat rolli nii, et asutused saavad vajalikke andmeid otse Eurostatile esitada.

3. Riikliku statistika tegijate nõustamine riikliku statistika tegemisel, sealhulgas statistikaalaste põhimõtete ja kvaliteedikriteeriumide rakendamisel

Riikliku statistika tegijate nõustamisel ning statistika tegevusjuhise põhimõtete rakendamisel pööras statistikanõukogu 2016. aastal enim tähelepanu andmeesitajate halduskoormuse vähendamise võimalustele ja riikliku statistika kvaliteedinõuete tagamisele.

Euroopa statistika tegevusjuhise 9. põhimõtte järgi peab andmeesitajate koormus vastama tarbijate vajadustele, kuid ei tohi olla andmeesitajate (nii üksikisikud kui ka ettevõtted) jaoks liiga suur. Andmeesitajate koormust silmas pidades on oluline hõlbustada andmete esitamist, korduva andmete küsimise vältimiseks on vaja kasutada administratiivseid andmeallikaid, samuti on andmeesitajate koormuse vähendamiseks oluline tegeleda andmeallikate seostamisega. Eriti oluliseks muutus see teema 2016. aastal seoses nullbürokratia algatusega ja üleriigilise arendusprojektiga Aruandlus 3.0. Nõukogu koosoleku päevakorras oli vastav punkt 19. aprilli koosolekul. Aruandlus 3.0 realiseerimiseks on vaja Statistikaametil leida rahastus IT süsteemide arendamiseks. Sellega kaasnevad ka täiendavad tööjõukulud, kuna vajaliku informatsiooni saamiseks erinevatest andmekogudest on vaja teha täiendavat tööd.

Statistikaamet kasutab registriandmeid 65% statistikatöodes, kuid sellele vaatamata on võimalik juba kasutusel olevate registrite andmeid täielikumalt ära kasutada. Näiteks ettevõtete halduskoormuse vähendamiseks on oluline arendada andmete saamist raamatupidamissüsteemidest. Nii REGRELi kontekstis kui ka palgastatistika paremat kättesaadavust silmas pidades on oluline teha koostööd Maksu- ja Tolliametiga. 19. aprilli koosolekul oli vaatluse all palgalõhe statistika tegemise strateegia. Aruandlus 3.0 peaks lahendama seni selleks vajalike puuduvate andmete probleemi. Selleks tuleb aga täiustada ka meetodikat, mis nõuab lisakulutusi.

Olemasolevate registrite ja andmekogude laialdasem kasutamine ja ühildamine on eriti oluline kavandatava registripõhise rahva ja eluruumide loenduse ettevalmistamisel.

Statistikanõukogu toetab aruannete esitamise kohustusest tulenevat halduskoormuse vähendamise nõuet ettevõtetele. Paraku ei ole riik mitme varasema statistikanõukogu ettepaneku elluviimiseks Statistikaametile finantsvahendeid leidnud. Halduskoormuse vähendamine on reeglina kallid projekt. Arvestada tuleb, et ettevõtjate koormuse vähendamine

tähendab riigi koormuse suurendamist. Ka Eesti Panka puudutavate ettepanekute realiseerimine on Eesti Panga jaoks kallis. Selliste mahukate muudatuste elluviimiseks on vaja suuri investeeringuid. Selleks, et paljud asutused saaksid oma andmekogumist vähendada, tuleks mõne asutuse andmekogumist suurendada. Riikliku statistika seadus annab Statistikaametile õiguse teha ettepanekuid andmekogude täiendamiseks, kuid asutused pole alid neid täiendusi sisse viima.

Avaliku arutelu käigus ei tohi unustada, et riikliku statistika tegemine peab olema sõltumatu. Seega ei saa ette kirjutada, milliseid andmeid Eesti Pank või Statistikaamet peavad või ei pea statistika tegemisel kasutama. Riikliku statistika tegemisele ja selle kvaliteedile kehtivad kindlad reeglid.

Kvaliteedinõuded olid erilise tähelepanu all 19. aprilli koosolekul, seda eeskätt seoses Rahandusministeeriumis väljapakutud ideega Statistikaameti küsitlusvõrgu erastamisest. Leiti, et põhimõtteliselt on võimalik küsitlusvõrk Statistikaametist välja viia, kuid sellega kaasnevad mitmed riskid. Ühelt poolt tõenäoliselt kallineb küsitlusvõrgu teenuse hind, teisalt on karta sotsiaaluuringute kvaliteedi langust. Ka vastasmäär tõenäoliselt langeb väljaõpet saanud küsitlusvõrgust loobumisega. Küsitlusvõrgu puhul on eelkõige oluline selle usaldusväärsus, Statistikaametis on selles osas saavutatud hea tase.

4. Hinnang riikliku statistika tegemise kulutuste kohta

Hinnang 2016. aasta statistikatööde rahastamisele on esitatud 30. juuni koosoleku arvamuses Statistikaameti 2017.–2021. aastal tehtavate statistikatööde loetelu projekti kohta. Selle kohaselt on tegemist alarahastusega, mille tulemusel ei kajasta rahastatavad statistikatööd piisavas mahus ei riigisisese tarbija vajadusi ega ka Euroopa Liidu õigusaktidest tulenevaid kohustusi. Ülevaade rahastust vajavatest tööddest on esitatud järgnevas tabelis.

Tabel 1. Rahaliste vahenditeta statistikatööd, 2017–2021
(Statistikaameti hinnangud, tuhat eurot)

Statistikatöö nimetus	Aasta					Õiguslik alus
	2017	2018	2019	2020	2021	
Äriteenuste tootjaindeks	23	23	23	23	23	EL määrus
Põllumajandusloendus	—	—	—	250	—	EL määrus
Aegridade taastamine	66	20	—	—	—	Riigisisene tellimus
Uute andmeallikate kasutuselevõtmine	97	97	97	97	97	Riigisisene tellimus
Euroopa vanemaeliste uuring	348,1	56,1	350	60	350	Riigisisene tellimus

Palgaerinevuste parem kättesaadavus	25	25	25	25	25	Riigisisene tellimus
Kokku lisataotluses	559,1	221,1	495	455	495	
Aruandlus 3.0	222	222	148 ¹	37	37	Riigisisene tellimus
Tarbijate ettepanekud, 2016	619,8					Riigisisene tellimus
KOKKU	1400,9	443,1	643	492	532	

Kommentaariid Statistikaameti katteta tööde kohta on esitatud käesoleva aruande punktis 1. „Töö riikliku statistika programmi kavandamisel“.

Statistikaameti töökorraldust ja rahalisi kulutusi hindas Rahandusministeerium oma auditites 2015. aastal. Need auditid ei tuvastanud statistikatöid, mille väljundeid ei kasutata, ja üldhinnangu kohaselt kasutas Statistikaamet talle eraldatud ressursse otstarbekalt ja säästlikult. Rahandusministeeriumi auditis jõuti järeldusele, et Statistikaameti sisekontrollisüsteem riikliku statistikaprogrammi koostamisel ja programmi maksumuse kujunemisel on mõjus ning kuluarvestuse alused põhjendatud.

Nõukogu hinnangul on Statistikaamet planeerinud statistikatöid pingelise eelarve olukorras igati ratsionaalselt ja loominguiliselt.

5. Soovitused õigusloome valdkonnas

Ekspertkomisjon, kes teostas 2015. aastal Eesti riikliku statistikasüsteemi välishindamist, soovitas oma raportis täiendada riikliku statistika seadust, kirjutades lahti statistilise konfidentsiaalsuse mõiste ning lahendada olukord, kus tervisestatistika esitaja ei kuulu riikliku statistika tegijate hulka. Rahandusministeeriumi eestvedamisel esitasid asjaomased ministeeriumid ja asutused, nende hulgas ka Statistikanõukogu, oma ettepanekud statistikaseaduse muutmiseks 30. oktoobriks 2016. Eraldi päevakorrapunktina olid riikliku statistika seaduse muutmissettepanekud päevakorras koosolekul 20. mail. Koosolekute arutelude tulemusena edastati nõukogu seisukohad ja ettepanekud rahandusministeeriumile esimehe kirjaga 21. oktoobrist.

1. Täiendada riikliku statistika tegijate loetelu (lisaks Statistikaametile ja Eesti Pangale) Tervise Arengu Instituudiga (TAI), kui Eurostatile tervise- ja meditsiinistatistika esitajaga. See on oluline tagamaks selle riigi poolt esitatava statistika vastavust riikliku statistika kvaliteedinõuetele. Nõukogu soovitus ühtib rahvusvahelise komisjoni arvamusega.
2. Täiendada RStS-i statistilise konfidentsiaalsuse mõistega. Konfidentsiaalsete andmete kasutamisel on vaja ka riikliku statistika seaduses arvestada, et andmete levitamise ja kasutamise võimalusi on oluline kaasajastada nii, et riiklike statistikatööde raames

¹ 148 000 koosneb ühekordsest otsesest tööjõukulust statistika tegemise meetoodika väljatöötamiseks juurutamise etapis 111 000 ja püsitööjõukulust statistika tegemisel 37 000

kogutavaid andmeid kasutatakse võimalikult paljudes eluvaldkondades ning et see aitaks kaasa teadus- ja arendustegevuse edendamisele.

3. Statistikanõukogu puhul tuleks kaaluda võimalust mitte määrata koosseisu arvulist suurust täpselt, vaid näiteks: kuni 15 liiget, eriti olukorras, kus riikliku statistika tegijate arv suureneks.
4. Statistikaseaduses peaks olema täpsustatud Statistikaameti peadirektori ametisse määramise ja ametist vabastamise kord ja statistikanõukogu roll selles. Praegune seaduse tekst ei sätesta, millise aja möödumisel nimetatakse ametisse peadirektor pärast tähtaja saabumist või ametist vabastamist. Statistikanõukogu on peadirektori ametisse nimetamise korra kohta teinud esitise Rahandusministeeriumile 2012. aastal. Välja pakuti kaks varianti:
 - Statistikaameti peadirektori nimetab statistikanõukogu ettepanekul ametisse Vabariigi Valitsus viieks aastaks;
 - Statistikaameti peadirektori nimetab viieks aastaks ametisse rahandusministri ettepanekul Vabariigi Valitsus statistikanõukogu ettepaneku alusel.
5. Statistikanõukogus on korduvalt olnud teemaks statistika tegemise sõltumatuse tagamine. Statistikanõukogu on leidnud, et riikliku statistika tegemise sõltumatuse tagamiseks on vaja hinnata, millest mõju omab sellele Statistikaameti kuulumine ühe ministeeriumi haldusalasse ning millised on võimalikud alternatiivid.

Statistikaseaduse muutmise ettepanekud tulevad nõukogus arutusele uuesti 2017. aastal. Pärast erinevate asutuste poolt tehtud ettepanekute analüüsi võtab nõukogu seisukoha vajalike muudatuste kohta.

On vaja, et Statistikaamet, aga ka Tervise Arengu Instituut tervisestatistika valdkonnas, alustaksid avalikku arutelu statistikatööde üle varem (nt eelmise eelarveperioodi lõpus), et statistikanõukogu jõuaks oma arvamuse kujundamiseni riigieelarve menetlemise käigus. Probleem on endiselt aktuaalne ja nõukogu ootab ettepanekuid statistikaprogrammi ajaliselt paremaks sulandamiseks eelarveprotsessi ning vajaduse korral vastavate seadusesätete muutmist.

Kokkuvõte

Statistikanõukogu praegune koosseis moodustati Vabariigi Valitsuse korraldusega 15. jaanuaril 2015 kolmeteistliikmelisena. 2016. aastal vahetus Andmekaitseinspektiooni esindaja. Seoses Andres Ojaveri lahkumisega esindab Andmekaitse inspektiooni nõukogus alates oktoobrist selle peadirektor Viljar Peep. Nõukogu on oma töös lähtunud Vabariigi Valitsuse 22. jaanuari 2011. aasta määrusest „Statistikanõukogu töökord“ ja riikliku statistika seadusest. Toimunud on kaheksa nõukogu koosolekut, neist kaks elektroonilist

Nõukogu tööplaani 2016. aastaks kinnitati elektroonilisel koosolekul 08.03.2016. Käesolev aruanne võtab kokku nõukogu tegevuse riikliku statistika seaduses sätestatud ülesannete täitmisel.

Nõukogu keskne ülesanne on arvamuse kujundamine riikliku statistika programmi kohta ja selle edastamine rahandusministrile. Statistikanõukogu hinnangul ei kajasta 2017.–2021. aasta statistikatööde loetelu piisavas mahus ei riigisisese statistikatarbija vajadusi ega ELi õigusaktidest ja rahvusvahelistele organisatsioonidele andmete edastamise nõuetest tulenevaid kohustusi. Nõukogu edastas 2017. aastaks taotluse täiendavaks statistikatööde finantseerimiseks mahus 89 300 eurot. Eriti oluliseks pidas nõukogu statistikatööd „Aegridade taastamine“ seoses Eesti Vabariigi 100. aastapäeva tähistamisega 2018. aastal. Ülejäänud kolm finantseerimist vajavat statistikatööd puudutavad rahvusvahelisi kohustusi keskkonnastatistika alal.

Rahvusvahelise ekspertkomisjoni aruandest tulenevalt tehti ettepanek täiendada riikliku statistika seadust. Komisjoni soovitusel kohaselt on vaja seaduses täpsemalt määratleda statistilise konfidentsiaalsuse nõue ja lahendada olukord, kus tervisestatistikat esitab riigi tasemel Tervise Arengu Instituut, kes ei ole riikliku statistika tegijate hulka arvatud.

Kahel koosolekul oli vaatluse all aruandluskoormuse vähendamine. Nõukogu otsustas küsimuse tööplaani võtta ka 2017. aastal.

Nõukogu töö paremaks koordineerimiseks Rahandusministeeriumi ja Tervise Arengu Instituudiga kutsus nõukogu nende esindajad oma töös vaatlejatena osalema.